rii, Bertrandi Triginta librarum. infirmarii, Berenga- 

rii de Aurono, operarii, Ferrarii Aloyni, prioris claus- 

tralis, Guillelmi Coste, prioris de Sado, Rostanni Gui- 

ranni, sacristæ ecclesiæ Tarasconensis, Bertrandi de 

Blandiaco, de Interaquis, Raymundi de Calvissono, de 

Auricula, Guillelmi Hugonis, de Laurata, ecclesiarum 

priorum, et octo aliorum canonicorum claustralium 

dictæ ecclesiae capitulariter congregatorum, de assensu 

eorum ad divini cultus augmentum animarumquæ sa- 

lutem, tum presertim ad aufferendam delinquendi 

occasionem ob loci ad peccandum patuli opportunita- 

tem, nunc ad orandum invitantis et compellentis extra 

portam Pontis Fracti (in burgo monasterii Divae Catha- 

rini, vulgo Pironistarum),quandam sacram cellam ad 

honorem Dei et B. ejus parentis Virginis atque sub S. 

Michaelis archangeli titulo, suis sumptibus extruxit 
sacrarioque presertim instituit per se et suos successo- 

res instituendum, qui in eo sacello perpetuis tempori- 
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bus sacrum perageret mysterium pro deffunctis in hoc 

cæmeterio sepeliendis : et ad hoc pro victu et sustenta- 

tione ipsius.... in pecuniis centum grossos Turonen- 

ses annuatim percipiendos ei attribuit, absque ceteris 

æmolumentis quotannis in dicto sacello provenienti- 

bus, salvis tamen curialibus juribus ecclesie S. Desi- 

derii : prout fusius patet in actis fundationis receptis a 

magistro Sicardi, publico et imperiali notario. 

Bibl. d'Avignon, ms. 2380 (Massilian), 138. SuAnmEs, Avenio 

christ. (1648), ms. 8971, 120-1 (ex archivio ecclesie Avenion.). 

1302 

Anno 1348, circa Purificationem b. Maria v. coepit 

mortalitas Avenione, durans ibi fere per annum, deinde 

per partes alias... 

Vers 2 février 1348. 

Bibl. Nat., Suarés, ms. 8973, 371 ; cf. 373. 

1303 3o mars 1348. 

Cum ad quarlam Quadragesimæ dominicam Ave- 

nione multa hominum millia sepulta fuissent et inun- 

datio ex pluviis subsequentibus cœmeteria mortuorum 

omnia operuisset,aquis postea de stagnantibus sangui- 

nis rivi per miraculum ex tumulis exundaretur, ut ve- 

rum probaretur vaticinium Roberti dominicani Ave- 

nion., qui ante 3o annos concionando ni scelera dese- 

rerent tantam fore pestilentiam predixerat ut rivi san- 

guinis e tumulis prorumperet. 

Bibl. Nat., Suarés, ms. 8973, 373 (Bzovius). 

1304 1348. 

Arnaldus de Vilanova, qui potestatis Avennici titu- 

lum usurpabat, descripsit horrendam adeo tunc tem- 

poris pestis luem, qua per triennium civitas Avenion.